
 

 

CASA DI SOGGIORNO E PENSIONATO DELLA 
CITTA’ MURATA 

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E 
BENEFICENZA 

VIA BERGA, 21 – 35044 MONTAGNANA (PD) 
TEL. 0429/81263 - 0429/800670   FAX 0429/800671 

C.F. 82000370286 / P.IVA 00736180282 
 

 

 
O R I G I N A L E   
 
------------------------------- 
 N   16       R.D. 
------------------------------- 
 
 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì 15 del mese di GIUGNO, alle ore 18.00 

presso la sala consigliare si è riunito il Consiglio di Amministrazione, nelle persone di: 
 

  Presente Assente 

LAMBERTO PADOVAN - PRESIDENTE X  

STELLA MARCO - CONSIGLIERE X  

FAVERO MARCO - CONSIGLIERE  X 

PEROTTO LUCA - CONSIGLIERE X  

VICENTINI CHIARA - CONSIGLIERE  X 

 

 Assiste e verbalizza il Segretario Direttore Dott.ssa Federica Boscaro 

 

Il Presidente, premesse le formalità di legge, invita il Consiglio di 

Amministrazione a discutere e deliberare sul seguente oggetto all'ordine del giorno 

 

 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: DELEGA AL DIRETTORE PER L’ATTRIBUZIONE DI UN 

INCARICO AD UN LEGALE, PER LA GESTIONE DELLE RICHIESTE 

DELLE FERIE DEL PERSONALE CESSATO.  

 

 



 

 

CASA DI SOGGIORNO E PENSIONATO DELLA 
CITTA’ MURATA 

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E 
BENEFICENZA 

VIA BERGA, 21 – 35044 MONTAGNANA (PD) 
TEL. 0429/81263 - 0429/800670   FAX 0429/800671 

C.F. 82000370286 / P.IVA 00736180282 
 

 

R.D. n. 16 

 

OGGETTO: DELEGA AL DIRETTORE PER L’ATTRIBUZIONE DI UN 

INCARICO AD UN LEGALE, PER LA GESTIONE DELLE RICHIESTE 

DELLE FERIE DEL PERSONALE CESSATO. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Valutato che presso l’ente, la maggior parte del personale presenta un residuo ferie 

importante e che con il personale attualmente presente non è possibile formulare un piano 

di rientro, che garantisca l’azzeramento dei saldi ferie e ore in eccedenza;  

Considerato che l’Ente non ha la disponibilità economica e finanziaria di assumere 

personale per garantire le ferie arretrate al personale dipendente, valutato il dissesto 

dell’Ente, per il quale è in corso un procedimento di vigilanza da parte della Regione Veneto;  

Valutato che sono pervenute delle richieste da parte del personale cessato, 

compreso il precedente Direttore, di liquidazione delle ferie maturate e non godute alla data 

di dimissione dall’Ente; 

Verificato che l’Ente, ha già subito un contenzioso legale con due ex dipendenti, che 

hanno presentata istanza al giudice per vedersi riconoscere le ferie maturate e non godute, 

ed ha incaricato per la difesa giudiziaria l’avvocato Maria Luisa Miazzi dello studio Miazzi 

Cester Rossi di Padova, la quale ha ottenendo un buon risultato per l’ente stesso; 

Considerata la necessità di gestire queste situazioni con un legale che curi gli aspetti 

stragiudiziali al fine di evitare ulteriori ricorsi al giudice del lavoro, con un aggravio dei costi 

dovuti dalle procedure giudiziarie;  

Ad unanimità di voti, resi in forma palese, 
 

 
DELIBERA 

1. Di incaricare il Direttore a interpellare e attribuire l’avv.to Maria Luisa Miazzi, dello 

studio legale Miazzi Cester Rossi di Padova, un incarico legale con lo scopo di 

difendere e rappresentare l’Ente con ampi poteri, in via stragiudiziale e giudiziale, 

nelle questioni legate alla richiesta di ferie da parte del personale cessato; 

 

2. Di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, l'odierno provvedimento 
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di dover provvedere in merito. 

 
3. Di dare seguito alla pubblicazione legale del presente atto all'Albo on-line nel sito 

Istituzionale dell'Ente e nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente. 



 

 

CASA DI SOGGIORNO E PENSIONATO DELLA 
CITTA’ MURATA 

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E 
BENEFICENZA 

VIA BERGA, 21 – 35044 MONTAGNANA (PD) 
TEL. 0429/81263 - 0429/800670   FAX 0429/800671 

C.F. 82000370286 / P.IVA 00736180282 
 

 

 

   IL PRESIDENTE 
 

     F.to Dott. Lamberto Padovan   
 
 I COMPONENTI DEL CONSIGLIO  

 

 
F.to Ing. Stella Marco     Avv.to Chiara Vicentini 
 
F.to Dott. Perotto Luca     Avv.to Marco Favero   
       

       IL SEGRETARIO/DIRETTORE  
               F.to Boscaro dott.ssa Federica 
 
          ______________________________ 

 

 
Visto per la regolarità tecnica: 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

            Visto per l’impegno di spesa: 
 
 

 IL RAGIONIERE 
 Ortolan Giovanna  

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia del presente Verbale di Deliberazione è stato 
affisso all’Albo di questo Ente il 19/06/2023 e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.  
Montagnana, li 19/06/2023 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
F.to Boscaro dott.ssa Federica 

________________ 

 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

❑ Per decorrenza dei termini di cui all’art. 22   della Legge n. 19/91 in data _________ 
❑ Dichiarata immediatamente eseguibile 

 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

Boscaro dott.ssa Federica   
 


